confiera la Ley de Compañías con excepción de aquellas que por 

estos Estatutos se confiere a otros funcionarios de la Compañía.- 

ARTICULO SEPTIMO: DE LA CONVOCATORIA, QUORUM Y 

MAYORIA.- La convocatoria a Junta General de Accionistas se la 

hará de acuerdo a los estipula la ley de compañía artículos 

doscientos treinta y seis (236) doscientos treinta y siete (237). El 

quórum de la Junta general en primera Convocatoria estará 

constituida por los accionistas que representen mas de la mitad del 

capital pagado, sin perjuicio de las excepciones legales o 

estatutarias, en segunda convocatoria de reunirá con el Número de 

Accionistas presentes, debiendo expresarse así en la referida 

convocatoria. La Junta General adoptará sus resoluciones de 

acuerdo al artículo doscientos cuarenta y uno (241) salvo las 

excepciones previstas en la Ley de Compañías o en las presentes 

estipulaciones.-- ARTICULO OCTAVO: DE LA DIRECCION Y 

ACTAS.- La Junta General de accionistas será presididas por el 

presidente o quien estuviera haciendo sus veces o cuando falte este

[...]

SERVIO, ha suscrito noventa y nueve (99) Acciones de diez dólares 

de los Estados Unidos de América (U.S.10.00) cada una equivalente 

a novecientos noventa dólares de los Estados Unidos de América 

(U.S.990.00) y a pagado el cincuenta por ciento (50%) de cada una 

de ellas esto es cuatrocientos noventa y cinco 00/100 (495.00) 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA en 

numerarios; Dos.- El ACCIONISTA, Señor SERRANO AGUILAR 

SERVIO AUGUSTO, ha suscrito una (1) Acciones de diez dólares de 

los Estados Unidos de América (U.S.10.00) equivalente a diez 

dólares de los Estados Unidos de América (10) y a pagado el